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 ■ Europos ir JAV akcijų rinkos reagavo į skelbiamus makroekonominius įvykius 

■ Šiandien uţsienio valiutų rinkų investuotojų dėmesys bus nukreiptas į euro zonos 
infliacijos duomenis 

■ Šiandien Baltijos rinkų investuotojų dėmesys bus skiriamas bendrovių 
skelbiamiems rezultatams 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Trečiadienį, pirmoje dienos pusėje, Europos akcijų rinkose buvo jaučiamos optimistinės investuotojų 
nuotaikos, didiesiems indeksams DAX ir FTSE 100 pasiekiant aukščiausius dienos prekybos taškus su 
0,52 proc. ir 0,11 proc. šuoliais, tačiau šie indeksai prekybos pabaigoje neatsilaikė spaudimui ir fiksavo 
neigiamus 0,62 proc. ir 0,5 proc. kritimus. Pastarieji teigiami pakilimai atrodė kiek neįprastai, nes dieną 
prieš tai Europos Sąjunga bei JAV pranešė apie naujas sankcijas Rusijai, o tokie pranešimai kaskart 
suteikdavo Europos investuotojams pesimistinių nuotaikų. Taip pat, tikėtina, tokius indeksų kilimus 
paskatino paskelbti Vokietijos liepos mėnesio infliacijos rodikliai, iš kurių metinis, sumaţėjo nuo 1,0 proc. 
iki 0,8 proc., taip investuotojams suteikdamas spekuliacijų, kad bendras euro zonos infliacijos lygis taip 
pat gali kiek susitraukti, nors šiandien dauguma analitikų prognozuoja, kad liepos mėn. infliacija euro 
zonoje išsilaikys stabili ties 0,5 proc. Taipogi paskelbti JAV makroekonominiai rodikliai nukreipė didţiąją 
dalį investuotojų dėmesio būtent į šią, ekonomiškai kylančią, šalį. Antrojo ketvirčio duomenimis, JAV BVP 
šoktelėjo 4 proc., nuo praeitą ketvirtį fiksuoto -2,1 proc. susitraukimo, taip pat dauguma analitikų tikėjosi 
sulaukti maţesnio šuolio, kuris sudarytų apie 3 proc. Nors šalies ekonomika kilo, tačiau skelbtas privataus 
sektoriaus dirbančiųjų pokytis augo tik 218 tūkst. geguţės mėnesį ir neatitiko analitikų lūkesčių (230 
tūkst.). Tokie duomenys privertę investuotojus sudvejoti ir indeksai S&P 500 ir Dow Jones. Indus. Avg. 
pasuko skirtingomis linkmėmis, fiksuojant 0,01 proc. ir -0,19 proc. pokyčius. Šiandien investuotojai stebės, 
kaip pasikeitė euro zonos ir Vokietijos nedarbo lygis. Analitikai prognozuoja, kad pastarieji rodikliai turėtų 
išlikti nepakitę ir siekti atitinkamai po 11,3 proc. ir 6,7 proc. Tuo tarpu JAV savaitinis bedarbių paraiškų 
skaičius, šiandien prognozuojama turėtų išaugti nuo 284 tūkst. iki 300 tūkst. Iš prekybos Azijos rinkose, 
matyti teigiamos nuotaikos, kurios tikėtina pasieks ir Europą, prekybai startuojant su neţymiais indeksų 
pakilimais.  

Valiutų rinkos 
Trečiadienį, antrą dieną iš eilės, EUR/USD valiutų kurso vertė maţėjo, o vakar dienos metu susitraukė 
0,24 proc. iki 1,3380 lygio. Kaip ir tikėtasi JAV FED‘as sumaţino mėnesinį ekonomikos kiekybinį maţinimą 
10 mlrd. JAV dolerių, o bazinę palūkanų normą paliko ţemumose ties 0,25  proc. riba. Nors ir privataus 
sektoriaus uţimtumas vakar dieną neatitiko analitikų lūkesčių, tačiau optimizmas išlieka, nes tikimasi, kad 
penktadienį skelbiamas dirbančiųjų pokytis be ţemės ūkio sektoriaus bus su teigiamomis tendencijomis. 
Taip pat išaugusi JAV ekonomika suteikia tam tikrų prošvaisčių, kad kitame FED‘o susitikime, kuris vyks 
rugsėjo mėn., gali būti kalbama apie bazinės palūkanų normos kėlimą, kuris paskatintų kapitalo srautus į 
JAV. Šiandien ryte EUR/USD valiutų poros kursas šiek tiek atšoko 0,12 proc. į viršų po vakar dienos 
kritimo ir laikosi ties 1,3395 riba. Šiandien pagrindiniu veiksniu lemsiančiu pagrindinių valiutų svyravimus 
išliks euro zonos infliacijos lygio skelbimas. Jei infliacija išliks nepakitusi ar neţymiai pakils, tai teigiamai 
paveiks eurą prieš JAV dolerį, priešingu atvejų – sulauksime kurso susitraukimo. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną Baltijos akcijų rinkose buvo sudaryti tiek tiesioginiai tiek smulkiųjų rinkos investuotojų 
sandoriai. Bendra apyvarta regione viršijo 909 tūkst. eurų, o Baltic Benchmark indeksas pakilo 0,29 
proc.. Talino (0,35 proc.) birţoje tiesioginiais sandoriais išsiskyrė „Merko Ehitus“ apyvarta, kuri pasiekė 
195 tūkst. eurų, o akcijos vertė šoktelėjo 1,4 proc. iki 7.25 euro uţ akciją. Tuo tarpu Vilniaus (0,03 proc.) 
vertybinių popierių birţoje apyvarta pasiţymėjo „Šiaulių bankas“. Šioje pozicijoje buvo sudaryti 103 
sandoriai, kuriais buvo pasiekta 142,4 tūkst. eurų apyvarta. Pastarosios bendrovės akcijų prekyboje 
nebuvo pastebėta tiesioginių sandorių, tačiau rinkoje automatinio įvykdymo metu sandorių dydis siekė 
beveik po 50 tūkst. vienetų. Taip kiek netikėtai sustiprėjus paklausai,  akcijos kaina vakar šoktelėjo 4,29 
proc. iki 0,316 euro, tuo tarpu ţiūrint šios savaitės akcijos kainos kilimą, pastarasis siekia net 6,76 proc.. 
Akivaizdu, kad investuotojai po jau seniau paskelbtų pakankamai gerų banko rezultatų, pasipildo savo 
portfelius vienintelio kotiruojamo banko akcijomis. Šiandien turėtume sulaukti aktyvesnės prekybos 
„Ekspress Grupp“ ir „Apranga“ bendrovių vertybiniais popieriais, pastarosioms skelbiant 6 mėn. tarpinius 
veiklos rezultatus. 
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2014.07.31 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 10:55 Nedarbo lygis Liepos mėn. 6,7% 6,7% 

 EZ 12:00 Infliacijos lygis Liepos mėn. 0,5% 0,5% 

 EZ 12:00 Nedarbo lygis Birţelio mėn. 11,6% 11,6% 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  300 tūkst. 284 tūkst. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


